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صفحه آرا: مهدی سلامی

گشتی در حیاط دولت

گشتی در اقتصاد جهان

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
گفت: بورس کالا مکلف شد فولاد و سیمان 
را با نرخ های حمایتی و مناســب تر برای 
تامین مســکن حمایتی در اختیار بنیاد 
مسکن قرار دهد تا کنترل بسیار خوبی بر 
مصالح ساختمانی مسکن حمایتی انجام 

شود.

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهر سازی  گفت: 
بعد از رشد ۵۸درصدی ترانزیت جاده ای در 
سال۱۴۰۲، تا ۲۶ اردیبهشت امسال رشد 
ترانزیت نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۵۵درصد اســت. امیدوارم امسال رکورد 

دیگری در ترانزیت کشور رقم بزنیم.

احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: در 
مذاکره با مقامات عربستان سعودی، ۵پیشنهاد 
مشخص ازجمله افزایش سطح تبادلات تجاری، 
تســهیل رفت وآمد تجار و سرمایه گذاری 
شرکت های ۲کشور را مطرح کردم که مورد 

موافقت همتای سعودی قرار گرفت.

جواد اوجی، وزیر نفت با اعلام اینکه خط 
لوله فرآورده نفتی از تبریز، خوی تا ارومیه 
به طول ۲۲۲کیلومتــر آماده بهره برداری 
است گفت: از این طریق، بنزین، نفت گاز 
و نفت کوره را به راحتی انتقال می دهیم و 

مانع تردد تانکرهای نفتکش خواهیم شد.

صولت مرتضوی، وزیــر کار با اعلام اینکه 
نرخ بیکاری ۸-۷ اســتان کشــور زیر 
یک درصد اســت، افزود: این اتفاق یک 
رکورد تاریخی اســت و شرط کافی برای 
حفظ کردن این رکود، ادامه همین روندی 

است که در دولت اتخاذ شده است.

تأمین  سیمان و فولاد  برای ساخت مسکن
حیاط دولت دیروز پر از اخبــار اقتصادی بود. اعضای کابینه 
سیزدهم، دیروز در نشســت هیأت وزیران در حیاط دولت 
به سؤالات خبرنگاران پاســخ دادند، در این میان وزن اخبار 
اقتصادی بیشتر از سایر اخبار بود. از یک طرف سخنگوی دولت 
از تامین سیمان و فولاد برای ساخت مسکن توسط بورس کالا 
خبر داد و از طرف دیگر وزیر اقتصاد از توافق با عربستان برای 

همکاری های تجاری و اقتصادی خبر داد.

گروهــی از تولیدکننــدگان محتوا در 
تیک تاک برای جلوگیری از قانون امضا شده 
توسط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای 
فروش اجباری یا ممنوعیت این اپلیکیشن 
ویدئویی، در دادگاه فدرال آمریکا شکایت 

کردند.

براساس داده های صنعتی چین، شیائومی، 
سازنده گوشی های هوشمند چینی، پس از 
فروش بیش از ۷ هزار دستگاه از نخستین 
مدل خودروی برقی خــود، در  ماه آوریل 
به هشتمین خودروساز برقی بزرگ چین 

تبدیل شده است.

توافق برای انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان 
به ترکیه از طریق جمهوری آذربایجان و 
گرجستان و ارسال آن به بازار اروپا از سوی 
آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع 

طبیعی ترکیه اعلام شد.

ترکیــه اقدامات جدیدی را بــرای مهار 
تورم پایدار ارائه کرده است. صرفه جویی 
عمومی، انضباط هزینه هــا در بودجه و 
بهره وری در ســرمایه گذاری ها 3 محور 
اصلی اقدامات ترکیه برای تک رقمی شدن 

تورم است.

اختلاف ها در اوپک پلاس بر ســر ظرفیت 
تولید نفت، افزایش یافته است. در تازه ترین 
رویداد، درخواست قزاقستان برای افزایش 
تولید چالش برانگیز شده است. این موضوع 
می تواند منجر به کاهــش قیمت نفت و 

کاهش درآمد صادر کننده ها شود.

در یک طرح جدید، رهبر اکثریت ســنا 
به  تازگی در یک طرح، خواستار 3۲میلیارد 
دلار بودجه بــرای پیشــبرد آمریکا در 
زمینه هوش مصنوعی شد. آنها همچنین 
می خواهند از کاربران آمریکایی در برابر 

خطرات این فناوری محافظت کنند.

شکایت تیک تاکی ها  از بایدن 
مروری بر اخبار اقتصادی جهان نشــان می دهد که ترکیه و 
ترکمنستان برای صادرات گاز ترکمنستان به ترکیه و ارسال 
آن به اروپا توافق کرده اند. این جایگاهی است که می توانست 
به ایران تعلق پیدا کند. صادرات گاز ترکمنســتان به اروپا 
می تواند اثرات شگرفی در اقتصاد این کشور برجای بگذارد. در 
رویدادی دیگر گروهی از تولیدکننده های محتوا در تیک تاک 

علیه ممنوعیت فعالیت تیک تاک در آمریکا شکایت کردند.

ارز

بازار 

رئیس کل بانک مرکزی از راه اندازی بازار توافقی ارز از خرداد ماه 
خبر داد که در آن صادر کنندگان خرد بخش خصوصی می توانند 
ارز خود را با قیمت توافقی بفروشند.  به گزارش همشهری، قیمت 
ارز صادرکننده ها به یک موضوع بسیار مهم در اقتصاد ایران تبدیل 
شده است؛ چراکه تعیین غیرتعادلی ارز صادرکننده ها می تواند 
ضربه های بزرگی به اقتصاد بزند. این موضوعی اســت که ظرف 
ماه های گذشته واکنش های زیادی را در محافل اقتصادی داشته 
و حتی در تازه ترین رویداد 12اردیبهشت امسال 10انجمن بزرگ 
تولیدی کشور در نامه ای به مقام معظم رهبری خواستار اصلاح و 
بازنگری در سیاست های ارزی شدند. آنها در نامه ای که حواشی 
گسترده ای داشت اعلام کردند: به منظور تحقق جهش تولید با 
مشارکت حداکثری آحاد اقتصادی، ضروری است بانک مرکزی 
نسبت به واقعی سازی نرخ ارز در سامانه نیما مبتنی بر نرخ شناور 
مدیریت شده نص صریح قانون اقدام کند. ماجرا اما به همین جا 
ختم نمی شــود. مروری بر رویدادهای اقتصادی نشان می دهد 
که ظرف ماه های گذشــته اعتراض های زیادی از سوی فعالان 
اقتصادی و تولیدکننده ها به نــرخ ارز صادرکننده ها که در قالب 
سامانه نیما فروخته می شود، انجام شــده است؛ اما پرسش این 

است که اعتراض تولیدکننده ها به چیست؟

اعتراض تولیدکننده ها به چیست؟
بحث اصلی صادرکنند ه ها به ویژه صادرکنند ه های بخش خصوصی 
این است که هزینه های تولید به غیر از برخی اقلام خاص، با نرخ 
ارز آزاد محاسبه می شــود؛ اما آنها مجبورند درنهایت ارز خود را 
به صورت تعهدی با نرخ های پایین تر در سامانه نیما عرضه کنند. 
مشکل اینجاســت که تولید و صادرات به ویژه در شرایط تحریم 
با مشقت های فراوان انجام می شــود؛ اما در مقابل واردکننده ها 
به راحتی ارز های حاصل از صادرات را با کمترین دردسر خریداری 
می کنند و در بسیاری از موارد حتی اقلامی که وارد می شود با نرخ 
بازار آزاد در بازار فروخته می شود. آمار ها نیز نشان می دهد در سال 
گذشــته ۵0میلیارد دلار ارز نیمایی با نرخ ۳۸هزار تومان برای 
واردات کالاهای مصرفی، واسطه ای و مواد اولیه اختصاص یافته 
است. اگر میانگین قیمت هر دلار آمریکا را در سال قبل ۵0هزار 
تومان در نظر بگیریم، متوجه می شویم اختلاف نرخ ارز نیمایی با 
بازار آزاد در حدود 12هزار تومان بوده است. مقایسه این ارقام نشان 
می دهد که در سال گذشته در حدود ۶00هزارمیلیارد تومان رانت 

ارز نیمایی توزیع شده است. 

عرضه ارز به قیمت توافقی
در کشــاکش اختلاف ها بر ســر قیمت ارز نیمایی روز گذشته 
رئیس کل بانک مرکزی در خبری مهــم اعلام کرد به زودی بازار 
توافقی ارز راه اندازی می شود. او اشاره ای به جزئیات این بازار نکرد؛ 
اما اعلام کرد این بازار با هدف رفع مشکلات صادرکننده های بخش 
خصوصی تاسیس خواهد شد. محمدرضا فرزین گفت: هم اکنون 
نرم افزارهای مــورد نیاز این برنامه در مرکــز مبادله ارز و طلای 
ایران آماده شده است و حداکثر تا پایان خرداد ماه به بهره برداری 
می رسد.  او توضیح داد: حجم صادرات خرد بخش خصوصی به 
حدود ۸ تا ۹ میلیارد دلار در سال می رسد که عمده مشکلات ارزی 
در زمینه رفع تعهد نیز به این گروه مربوط می شود. رئیس کل بانک 
مرکزی تصریح کرد: با راه اندازی سامانه تبادل ارز اشخاص در مرکز 
مبادله، صادر کنندگان خرد بخش خصوصی می توانند ارز خود را 

با قیمت توافقی در این بازار رسمی و ضابطه مند عرضه کنند.

پیاز ارزان می شود 
علت گرانی پیاز این است که فعلا فقط پیاز جنوب برداشت 

می شود و هنوز پیاز شهرهای اطراف به عمل نیامده است 

رصد مغازه های میوه وتره بار در سطح شهر تهران نشان می دهد 
که گرانی پیاز ادامه دارد. روند افزایش قیمت پیاز از اواخر فروردین 
بیشتر شد و قیمت هر کیلوی آن در حال حاضر به بالای ۳0هزار 
تومان رسیده اســت. در حال حاضر هر کیلو پیاز زرد و سفید به 
قیمت بین ۳0 تا ۴0هزار تومان و بعضا تا ۵0هزار تومان فروخته 
می شود. این در حالی است که قیمت هر کیلو پیاز قرمز به ۶0 هزار 
تومان هم می رسد. به گزارش همشــهری ، رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه بارفروشان میوه وتره بار تهران در مورد علت گرانی قیمت 
پیاز در سطح شهر تهران به همشهری می گوید: ما متولی سطح 
شهر نیســتیم و در مورد میدان مرکزی تهران هم قیمت ها بالا 
نیست. اکبر یاوری بیان می کند: در میدان مرکزی میوه و تره بار 
تهران نرخ ها هفته ای یک بار بعد از رصــد میدان تغییر می کند 
و قیمت های داخل میدان با ســطح شــهر متفاوت است. اما با 
این حال مغازه های سطح شــهر مجاز نیستند که کالای خود را 
با قیمت بالا بفروشند بلکه باید براســاس خریدی که از میدان 
می کنند ۳0 تا ۳۵درصد روی فاکتور بارفــروش اضافه کنند و 
به دست مصرف کننده بدهند که متأسفانه بعضا دیده شده است 
این میزان سود از سوی آنها رعایت نمی شود و کالای خود را بالاتر 
می فروشــند. یاوری ادامه می دهد: در حال حاضر داخل میدان 
مرکزی 2رقم پیاز شامل پیاز جیرفت و پیاز دزفول عرضه می شود. 
قیمت پیاز دزفول کمتر است و هر کیلوی آن بین 12تا 1۶هزار 
تومان اســت و هر کیلو پیاز جیرفت که مرغوب تر است هم بین 
1۸تا 2۵هزار تومان است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان 
میوه وتره بار تهران در مورد دلیل گرانی پیاز هم می گوید: مسئله 
خاصی وجود ندارد بلکه امسال به دلیل بارندگی های بهاره امکان 
برداشت پیاز توسط کشــاورزان کاهش یافت اما در حال حاضر 
هیچ کمبودی در زمینه عرضه پیاز در میادین میوه وتره بار تهران 
احساس نمی شود و حتی مازاد هم داریم به طوری که نیاز شهر 
تهران روزانه چیزی نزدیک به 2۵0تن است، اما ورودی ما ۳۵0تن 
است؛ یعنی داخل میدان مرکزی روزانه نزدیک به 100تن اضافه 

ورودی داریم.

بازار توافقی ارز راه اندازی می شود

جمعه به شنبه افتاد
با مصوبه مجلس کار هفتگی به ۴0ساعت رسید و روزهای جمعه و شنبه غیرکاری هستند

قرار است هفته ایرانی از روز یکشنبه آغاز شود؛ 2 روز تعطیلی و 
۵روز کاری، ثمره اصلاح تعطیلات پایان هفته و تعطیل کردن روز 
شنبه در کنار روز جمعه است که دیروز به تصویب مجلس رسید.

به  گزارش همشهری، در جریان بررسی لایحه اصلاح ماده۸۷ 

قانون مدیریت خدمات کشوری، هدف این بود که برای ارتقای 
کیفیت زندگی جامعه، ساعت کار هفتگی از ۴۴ساعت به ۴۰ساعت 
برسد و روزهای غیرکاری هفته به ۲ روز افزایش پیدا کند که تقریبا 
در هر دو بخش دولتی و خصوصی روی این مسئله اجماع ایجاد 
شد. تنها اختلاف نظر، تعطیلی پنجشنبه و جمعه یا جمعه و شنبه 
بود که طبق نظر دیروز مجلس، نظر دوم یعنی تعطیلی جمعه و 
شنبه رأی آورد و این مصوبه به شورای نگهبان ارسال شد. حالا 
شورای نگهبان باید ضمن مطابقت این مصوبه با شرع و قانون، آن 

را برای ابلاغ یا اصلاح به مجلس بازگرداند. اگر شورای نگهبان با 
مصوبه مجلس موافقت کند، روزهای غیرکاری هفته در کل کشور 
مثل شرایط فعلی تهران به ۲ روز افزایش پیدا می کند؛ خانوارها 
وقت بیشتری برای دورهم بودن دارند، آرزومندان خواب در صبح 
روز شنبه به مراد دلشان می رسند و از این به بعد احتمالا آرزوی 
خواب در صبح روز یکشنبه را خواهند داشت! فعالان اقتصادی 
نیز با افزایش مطابقت تعطیلات هفتگی کشور با جهان می توانند 

بیشتر و بهتر به تجارت و امور اقتصادی بپردازند.

احمد میرخدائیگزارش2
روزنامه نگار

زرگرهازرگرها در فکر کیمیاگری در فکر کیمیاگری
گزارش میدانی همشهری از چند بازار طلا در تهران در شرایطی که بازار طلافروشان گزارش میدانی همشهری از چند بازار طلا در تهران در شرایطی که بازار طلافروشان 

زیر ذره بین نهادهای نظارتی، اقتصادی و تجاری قرار گرفته استزیر ذره بین نهادهای نظارتی، اقتصادی و تجاری قرار گرفته است

راضیه محمدیگزارش
روزنامه نگار

با اینکه آخر هفته است تردد در بازار بزرگ تهران کمتر از روزهای دیگر به نظر می رسد. در بازار بزرگ چند پاساژ اصلی طلافروشی ازجمله بازار طلا و جواهر 
ایران، بازار زرگرها، پاساژ احسان، دلگشا، آینه و شمس العماره قرار دارند که کم و بیش خرید و فروشی در آنها انجام نمی شود. جلوی ورودی بازار طلا و 
جواهر ایران چند نفر روی صندلی نشسته اند و درحالی  که در بازار نیمه باز است اجازه ورود نمی دهند. وقتی می پرسیم از کجا می شود طلا خرید، می گویند 
در سطح شهر می توانید مغازه هایی پیدا کنید که باز هستند. کمی آنطرف تر از پاساژ طلا و جواهر، خیابان زرگرها یعنی یکی از قدیمی ترین راسته های 
طلافروشی ایران قرار دارد. مغازه های این راسته هم در سکوت سنگینی به سر می برند و خرید و فروشی ندارند. اغلب پاساژهای دیگر بازار هم فقط در 

ورودی شان باز است. تنها یکی دو مغازه   در بازار بزرگ بازند که آنها هم کرکره  ویترینشان را تا نیمه بالا داده اند، اما در مغازه ها خریداری دیده نمی شود.

 نزدیک به چند هفته از اعتراض طلافروشــان می گذرد. 
طلافروشان در اعتراض به تبصره۴ ماده۱۸ سامانه جامع 
تجارت که کلیه صنوف را ملزم به ثبت موجودی و دارایی 
می کند، به نشانه اعتراض اقدام به تعطیلی طلافروشی های 
خود کرده اند. به دنبال اعتراض طلافروشــان، مسئولان 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت صمت جلساتی با 
طلافروشان برگزار کرده اند. روز گذشته هم رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر از توافق اولیه بین ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و وزارت صمت در مورد اصلاح ضوابط ثبت موجودی 
خبر داد و عنوان کرد: »ما از طریق اتحادیه به همکاران خود 

اعلام کرده ایم که مغازه های خود را باز کنند.« با وجود این، 
ماراتن اعتراض طلافروشان نشان می دهد آنها به دنبال 
کیمیاگری هستند تا بدون اینکه موجودی کامل طلایشان 
را گزارش کنند و معامله هایشــان را مانند دیگر صنف ها 

شفاف کنند به فعالیتشان در بازار ادامه دهند.

کارگران صنف طلا نگران شغلشان 
هستند

چند نفر ابتدای خیابان زرگرها روی ســکوهای ورودی خیابان 
نشسته اند. می گویند از فروشــندگان این خیابان هستند و کار 
این روزهایشان این شده که صبح تا عصر اینجا بنشینند تا مگر 
خبری از بازگشایی بازار شود. یکی از آنها می گوید: این چند روز 
برای ما سخت گذشت. ما هم از این وضعیت ناراحتیم و امیدواریم 
هرچه زودتر گشایشی شود، چون ما هم به نوعی کارمند محسوب 
می شویم و هر روزی که کار نکنیم از حقوقمان کسر می شود. او 
با بیان اینکه اگر این وضعیت ادامه یابد، ممکن است خیلی ها از 
این صنف بروند ادامه می دهد: علاوه بر ما، کارگاه هایی هستند که 
کارگران زیادی دارند که ۹۹درصد آنها هم روزمزد هستند. آنها 
هم اگر یک روز به هر دلیلی کار نکنند، حقوقی شــامل حالشان 
نمی شود و باید خودشان حق بیمه شان را پرداخت کنند، چون 
تمام کارگاه ها در زمینه بیمه ضعیف هستند و اکثرا کارگران خود را 
بیمه نمی کنند. وقتی از آنها در مورد وضعیت کارگاه های تولیدی 
طلا می پرسیم، می گویند تعدادی از کارگاه ها بازند، اما تولید آنها 

خیلی کم شده، چون فروش طلا کم شده است.

 فروشنده ها نگران 
فروش شان هستند

همزمان با اعتراض طلافروشــان عنوان شد آنها به دلیل 
روند کاهش قیمت ارز و طلا، تمایلی به فروش دارایی های 
خود ندارنــد و به همین دلیل مغازه هــای خود را تعطیل 
کرده اند. یکی از طلافروشــان بازار بزرگ که کرکره مغازه 
خود را نیمه باز گذاشته است، در واکنش به این صحبت ها 
می گوید: این حرف ها اصلا درست نیست، چون گرانی به 
نفع ما نیست. او با اشاره به اینکه سال۹۶ طلای خام گرمی 
100هزار تومان بود، اما الان ۳میلیون و نیم شــده است 
عنوان می کند: به تناسب این تورم، خرید مردم کم شده 
است. او تأکید می کند: قیمت طلا براساس انس جهانی طلا 
و دلار تعیین می شود و قیمت آن نه دست خریدار است و 
نه فروشنده. وقتی از او می پرســیم اعتراض طلافروشان 
تأثیری بر خرید مردم داشته اســت، می گوید: این روزها 
تقاضا برای خرید خیلی کم شده است، چون در حال حاضر 
ابهامات مالیاتی در این حوزه زیاد است و مردم هم نگرانند 

و نمی دانند خرید کنند یا نه.

خریداران نگران دسترسی 
به ویترین ها هستند

رفت وآمد در بــازار طلای تهــران خیلی 
کم اســت، اما یک زوج جــوان در به در از 
رهگذران سراغ یک طلافروشی باز در بازار 
را می گیرند. می گویند بــرای خرید حلقه 
ازدواجشــان به بازار بزرگ آمده اند. زن با 
ابراز ناراحتی می گوید: حلقه ازدواج ماندگار 
است و ما می خواهیم یک کار خاص بخریم. 
برای همین بــازار را بــرای خرید انتخاب 
کردیم.  شــوهرش هم می گوید: دیروز به 
چند مغازه طلافروشــی رفتیــم، اما تنوع 
حلقه هایشان کم بود. الان مانده ایم که چه 
کار کنیم. وقتی به آنها می گوییم چند مغازه 
طلافروشــی در یکی از خیابان های شرق 
تهران باز هستند و اگر خرید واجب دارند به  
آنجا بروند، زن می گوید: اتفاقا دیشب آنجا 

بودیم، اما کارهایشان مورد پسند ما نبود.

فروش آنلاین تعطیل بردار نیست
درحالی  که پاساژها و مغازه های بزرگ طلافروشی در شهر تعطیل هستند، اما برخی گالری ها به مشتریان آشنا به صورت آنلاین طلا می فروشند. همچنین برخی طلافروشی ها فروش آنلاین 
خود را متوقف نکرده اند، به طوری که یکی از گالری ها در پاسخ به اینکه فروش دارند یا نه می گوید: فروش آنلاین داریم، اما اگر می خواهید حضوری بیایید هم در خدمتتان هستیم. فقط 

قبل از آمدن تماس بگیرید.
مکث

سال هاست که در تهران، اغلب ادارات دولتی و حتی شرکت های 

بخش خصوصی در روز پنجشــنبه تعطیل هســتند و مابقی 

کسب وکارها نیز در وضعیت نیمه تعطیلی به  سرمی برند. حتی در 

سایر استان های کشور نیز گرچه پنجشنبه، روز کاری به  حساب 

می آید، اما عمده فعالیت ها فقط تا ظهر برقرار هستند و از نیمروز 

پنجشنبه به پیشواز تعطیلی جمعه می روند. گره خوردن عصرهای 

پنجشنبه با زیارت اهل قبور و صله ارحام، اصلی ترین موضوعاتی 

هستند که به نیمه تعطیل شدن فعالیت ها در این روز منجر شده 

اســت، اما درصورتی که مصوبه دیروز مجلس به قانون تبدیل 

شود، روز پنجشنبه، یک روز کاری کامل خواهد بود و کارگران و 

کارمندان باید کارکرد ۸ساعت موظفی خود را در این روز پر کنند 

که البته در ابتدا می تواند سخت به نظر برسد؛ اما حکم قانون است.

پنجشنبه

27
اردیبهشت
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پنجشنبه روز کاری می شود

شنبه

29
اردیبهشت

1403/02/29
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 شنبه چطور 
تعطیل می شود؟

نیستند، در فرایند جدید چیزی به نام تعطیلی شنبه نخواهند داشت. به  عبارت  دیگر، این بخش از ادارات که حالا هم در روزهای پنجشنبه تعطیل بهزیستی، بانک ها و اماکن ورزشی از این قاعده مستثنا شده اند.خدمت رسانی از قبیل بیمارســتان ها، مراکز بهداشــتی، درمانی، مراکز پنجشنبه( واحدهای نظامی انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای ستادی و استانی به تنظیم ســاعات کار خود در ۵ روز هفته )از یکشنبه تا قانون مدیریت خدمات کشوری، در کنار موظف کردن دستگاه های اجرایی پنجشنبه های تعطیل تهران شاهد هستیم. در تبصره3 ماده  واحده ماده۸۷ این روز را به یک روز نیمه تعطیــل تبدیل می کند؛ دقیقا همان چیزی که در تبصره هم مخصوص دستگاه های مســتثنا از تعطیلی شنبه وجود دارد که نیست و فقط یک روز غیرکاری به شمار می آید. البته در مصوبه مجلس، یک مزد و حقوق کامل برای آنها منظور شود. در حقیقت روز شنبه، تعطیل رسمی یعنی کارمندان و کارگران باید ۵روز و در هر روز ۸ساعت کار کنند تا کارکرد و ۴۴ساعت به ۴۰ساعت در هفته کاهش پیدا می کند.قانون مدیریت خدمات کشوری و سایر قوانین و مقررات نظیر قانون کار نیز از براساس مصوبه مجلس، روزهای غیرکاری هفته ۲ روز است و ساعت کار در 

 هدف اصلی 
تعطیلی شنبه چیست؟ 

هدف اصلی از مطرح شدن بحث 
۲روز تعطیلی پایان هفته، اثرات 
مثبتی بود که ایــن اتفاق روی 
روحیه نیروی کار و کانون خانواده 
دارد. این تجربه پیش از این در 
بسیاری از کشورها اجرا شده و 
برخی حتی قاعده 3روز تعطیلی را 
بدون آسیب وارد شدن به اقتصاد 
و بهره وری اجرا کرده اند. همزمان 
با این مســئله، بحث تطبیق 
تعطیلات هفتگی ایران و جهان 
نیز به عنوان عاملی که روی ارتباط 
فعالان اقتصــادی و بازرگانان با 
سایر کشورها تاثیر دارد، مدنظر 
قرار گرفت. بخش خصوصی و در 
رأس آنها اتــاق بازرگانی ایران، 
تعطیل شدن پنجشنبه را به دلیل 
افزایش شکاف ارتباط با جهان به 
۴روز، آسیب زا می دانستند و حتی 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران 
طی نامه هــای جداگانه به دفتر 
مقام معظم رهبری و سران قوای 
مجریه و مقننه با استدلال های 
کارشناسی این موضوع را تبیین 

کرده بود.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران اعلام کرد: مصرف برق در تابستان 
۴۰تا ۵۰درصد به علت ورود سیســتم های سرمایشــی افزایش می یابد. ســال گذشــته 

بیش از هزار میلیارد تومان برای نوسازی شبکه های توزیع هزینه شده است.

سخنگوی اتاق اصناف گفت: قیمت قدیم لاستیک در سایز ۱۳ که ۷۷۰هزار تومان بود، 
به یک میلیون و ۵۰هزار تومان و قیمت لاستیک در سایز۱۴ نیز از یک میلیون و ۱۸هزار 

تومان به یک میلیون و ۱۶۰هزار تومان رسید.
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